
 

 

        

COMUNE DI CANDIA CANAVESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Roma 12 - C.A.P. 10010 - Tel. 011 / 98.34.645 - 98.34.400 - Fax. 011 / 98.34.583 

E-mail :   info@comune.candia.to.it 

Cod.Fisc./P.Iva 01769350016 

________________________________ 

      

 

 

 

 

Originale 

 

 

AREA AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 
(SERVIZIO AMMIN/FIN) 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

n.   147 

del 30/05/2022 

 

 
OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE 

NONCHE' DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE 

VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL 

PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE 

UTENZE DOMESTICHE (ART. 53 D.L. 73/2021 

EMERGENZA COVID-19). LIQUIDAZIONE DELLA 

NOTA DI ADDEBITO PER EMISSIONE BUONI SPESA 

ALIMENTARI.      
 



OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE NONCHE' DI SOSTEGNO ALLE 

FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI 

LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE (ART. 53 D.L. 73/2021 EMERGENZA COVID-19). 

LIQUIDAZIONE DELLA NOTA DI ADDEBITO PER EMISSIONE BUONI SPESA ALIMENTARI.      

      
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con deliberazione C.C. n. 35 del 30.11.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2021/2023;  

 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 33 del 21.12.2021 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2022/2024; 

  

VISTA e RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 98 del 21.12.2021 di approvazione del piano esecutivo di 

gestione (P.EG.) per il triennio 2022/2024; 

 

VISTO il quadro della situazione socio-economica determinatasi per effetto dell’emergenza sanitaria da 

Covid-19; 

 

DATO ATTO che con l’art. 53 del Decreto Legge n. 73 del 25.05.2021 convertito con modificazioni dalla 

Legge 23 luglio 2021 n. 106 “Misure urgenti connesse all’emergenza da Covid-19 per le imprese, il lavoro, i 

giovani, la salute e i servizi territoriali” sono stati stanziati fondi per far fronte alle misure urgenti di 

solidarietà alimentare, nonchè di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento 

dei canoni di locazione e delle utenze domestiche; 

 

VISTO che al Comune di Candia C.se è stata assegnata la somma di EURO 4.929,45 (euro 

quattromilanovecentoventinove,45);  

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 89 del 30.11.2021 con la quale la Giunta Comunale ha stabilito 

• di utilizzare l’importo pari ad EURO 4.929,45, erogato al comune di Candia C.se, a titolo di Fondo 

di Solidarietà Alimentare, per l’acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi 

alimentari da parte delle famiglie e persone in stato di indigenza a causa dell’emergenza 

epidemiologica COVID-19; 

• che i voucher spesa hanno un importo pari a € 10,00 per il primo componente. A partire dal   

secondo componente l’importo del voucher verrà aumentato di € 10,00 per ogni familiare a 

carico e con un massimo di € 50,00 a settimana. I voucher saranno distribuiti fino ad esaurimenti 

del plafond assegnatoci. I voucher possono essere utilizzati esclusivamente presso i punti vendita 

convenzionati per l’acquisto di generi alimentari, ad esclusione di bevande alcoliche; 

• i criteri di assegnazione dei buoni spesa; 

• termini e modalità di presentazione della domanda di buoni spesa come da avviso allegato alla 

Deliberazione G.C. n. 89 del 30.11.2021;  

 

CONSIDERATO che i soggetti beneficiari dei buoni spesa sono stati selezionati in base a specifiche 

richieste pervenute in seguito alla pubblicazione del predetto avviso pubblico ed individuati secondo 

una valutazione dello stato di effettivo bisogno del nucleo familiare nel rispetto delle indicazioni 

contenute nella Deliberazione G.C. n. 89 del 30.11.2021;  

 

CONSIDERATO che gli esercizi commerciali aderenti, individuati direttamente in base alla disponibilità 

all’accettazione delle condizioni contrattuali dei buoni spesa fissate dal Comune, sono: 
• La Panetteria CHIUMINATTI – Via Castiglione n. 28 – Candia C.se;  

• I punti vendita di generi alimentari esercenti presso l’area mercatale del comune di Candia 

Canavese; 

 

CONSIDERATO che la Panetteria CHIUMINATTI di GOGLIO MAURO, con sede in Candia Canavese, Via 

Castiglione 28, P.IVA 09603330011, ha presentato in data 30.04.2022 la nota di addebito n. 3, al ns. prot. 

n. 1818 del 18.05.2022, a seguito della ricezione di n. 109 buoni spesa per un totale di € 1.090,00 utilizzati 

per l’acquisto di generi alimentari presso il proprio esercizio commerciale da parte di cittadini che 



versano in una situazione di bisogno ed individuati dalla commissione giudicatrice a seguito di 

un’accurata valutazione delle richieste di aiuti alimentari pervenute presso il comune; 

 

CONSIDERATO che la fornitura di generi alimentari è stata effettivamente e regolarmente eseguita ed è 

pertanto doveroso liquidare la suddetta nota di addebito a favore della Panetteria CHIUMINATTI di 

GOGLIO MAURO; 

 

VISTO l’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione G.C. n. 19 del 22.03.2011 con particolare riferimento all’art. 9 comma 3; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 27 del 

30/11/2016 con particolare riferimento all’art. 2 comma 4; 

 

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D.lgs. n. 126/2014, ed in particolare il punto 5.2 lettera b) 

del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria; 

 

ESPRESSO sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

ACQUISITO il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI APPROVARE e LIQUIDARE a favore della Panetteria CHIUMINATTI di GOGLIO MAURO con sede 

legale in Candia Canavese, Via Castiglione 28, P.IVA 09603330011, la nota di addebito n. 3 del 

30.04.2022 (ns. prot. n. 1818 del 18.05.22), di cui all’allegato prospetto, relativa all’emissione di n. 

109 buoni spesa alimentari ivi utilizzati dai cittadini che versano in una situazione di bisogno a 

causa dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 per la somma complessiva pari ad € 

1.090,00; 

 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Finanziario del 

Comune per l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

 

4. DI DARE ATTO che: 

• la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza 

amministrativa, è trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio del Comune di Candia 

Canavese per la relativa pubblicazione; 

• in attuazione di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013 si procederà altresì alla pubblicazione 

delle informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

internet del Comune; 

• il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario: 

Anna Rita Dott.ssa D’Anselmo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA D’ANSELMO Anna Rita 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 
[ ]  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto (art. 147 

bis D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

[X]  NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 commi 4 e 5 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

[ ]  Ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera A) punto 2 del D.L. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei 

pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica 

 

Lì _________________________   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto diviene esecutivo: 

 

[ ]  Per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 

comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i./ apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di 

liquidazione in data       

 

[X] in data 08/06/2022 in quanto priva di rilevanza contabile. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO  

_____________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Candia Canavese, lì  08/06/2022 

 

Il Responsabile della Pubblicazione  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO 

 


